') Egy másoló e század elején e szót így olvasta : a niinistcrio; jobb is így, 
a tévedés az eredeti iróé, 

credimus, virtute harurn serioso regio precipimus sub edieto fideli nostro 
devoto dilecto Keverendő in Cristo patri dominó Stephano episcopo Tran-
silvanie, uel eius Vicario Generáli, ut ipse nos et quemlibet uestrum ad pre-
missa facienda per censuram ecclesiasticam et alia gravamina ac danipna 
uestra ad hec opportuna arccius et districcius compellat et adstringat, aucto-
ritate nostra regia presentibus in bac parte sibi attributa mediante, sicque, 
quod huiusmodi commissionis matériám ad nos reduci non contingat modo 
aliquali, Presentes eciam post earum lecturam semper reddi iubemus pre-
sentanti, Dátum Constaneie Octavo die Festi Sanctissimi Corporis Cristi, 
[jun. 6.] Anno eiusdem Mülesimo quadringentesimo quinto decimo Regno-
rum nostrorum Hungarie XXIX Romanorum uero quinto. Nos eciam peti-
cionibus annotati Henrici ut premittitur, in persona prefati Domini Ci'istiani 
plebani nobis factis annuentes, prescriptas literas Regias non abrasas non 
cancellatas, nec in aliqua sui parte vicio caliginis obfuscatas, sed mera ueri-
tatis plenitudine prepollentes de verbo ad verbum transcribi ac presentibus 
Litteris nostris similiter patentibus inseri fecimus, eidein dominó plebano 
duximus concedendas, Dátum Secundo die festi Assumpcionis Virginis Marié 
[aug. 16.] Anno Domini Mülesimo, quadringentesimo sexto decimo *). 

XCI. 

1419. 

Zsigmond király Kolozsvár városa hatóságának büntető jogot ad. 

G° ppa Dni Regis, 
Nos Sigismundus Dei grácia Rex Semper Augustus, ac Hungarie Dal-

macie Croacie etc. Rex, Memorie commendamus tenoré presencium Signifi-
cantes quibus2) universis, Quod íideles nostri dilecti circumspecti et providi 
Caspar Judex ac Martinus Kewsel et Valentinus pellifex, Jurati eius nostre 
Ciuitatis Cólwswar in suis ac uniuersorum Ciuium et Hospitum eiusdem 
nostre Ciuitatis nominibus et personis nobis plurimum conquerendo cura-
runt Significare, quomodo plerique forent homicide et alterius status homi-
nes- Homicidia et alia malorum et criminum genera perpetrantes et super 
Huiusmodi Homicidys seu criminum generibus a nostra maiestate gracias 
impetrantes qui de vigore Huiusmodi graciarum confisi lesis et dampnifica-
tis non iuxta Ciuitatum nostrarum liberarum. Sed secundum Nobilium con-
suetudinem Satisfaccionem impendere niterentur Inpreiudicium eorundem 
exponencium et consuetudinis eorum antique qua ipsi actenus [így] usi fue-
runt, derogamen multum grandé, Supplicantes exinde ydem exponentes 
nominibus quibus Supra. circa premissa per nostram mayestatem ipsis super-
inde oportune prouidere. Et quia Ciuitates nostre ac Opida et Ville libere